Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa Página 1 de 1 Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

A TODOS OS SÓCIOS

COMUNICADO 13/2023

Cruz Quebrada, 11 de julho de 2023

ASSUNTO: Sessões de Formação do Software de Gestão de Provas de Tiro com Arco – Ianseo™

Vem por este meio a Direção da FPTA informar os clubes e agentes desportivos que irão ser realizadas sessões
de formação do software de gestão de provas de Tiro com Arco – Ianseo™, pelo colaborador da FPTA Tomé
Santana, nos seguintes dias:

- De 1 a 4 de agosto 2023 (das 09h00 às 13h00 e das 14h00 às 17h00)
- De 7 a 11 de agosto 2023 (das 09h00 às 13h00 e das 14h00 às 17h00)

Os agendamentos deverão ser solicitados por email para tome.santana@fpta.pt de 11 de julho a 28 julho.

As sessões de formação poderão ser realizadas à distância (teamviewer) ou de forma presencial na Sede da
FPTA (máximo de 3 pessoas por sessão).

Cada sessão terá a duração de 2 horas.

É aconselhável cada clube dar a indicação de 3 pessoas no máximo para as sessões de formação.

Mais informamos que encontram-se disponibilizados na internet os seguintes documentos e vídeos:

 Guia do Software de Gestão de Provas de Tiro com Arco – Ianseo™
(https://www.fpta.pt/documentacao/)

https://www.fpta.pt/wp-
content/uploads/2016/07/20151006_Tec_Guia_Software_Gestao_Provas_Tiro_Arco.pdf

 5 vídeos tutoriais no canal youtube da FPTA:

https://www.youtube.com/user/FPTiroArco

Com os melhores cumprimentos,

_____________________________
         (Presidente da FPTA)

		2023-07-11T15:59:19+0100